

PROTOKÓŁ NR 59/23
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE
z dnia 29 marca 2023 r.
- zdalny tryb obradowania -

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00 i trwało do godz. 10:40 w trybie zdalnym obradowania. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - **zał. nr 1**), Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska, Kierownik Referatu Audytu i Kontroli Edyta Szturo, Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma, Inspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził je Przewodniczący Jarosław Przygoda. Tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLVI sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz zapoznanie się z wystąpieniem pokontrolnym Zarządu Powiatu w Gryfinie, znak: KA.1711.3.2022.ES z dnia 19 stycznia 2023 r., w związku z przeprowadzoną kontrolą organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz odpowiedzią na wystąpienie pokontrolne.

Ad. 2

Porządek obrad 59 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

Ad. 3

Protokół nr 58/23 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 lutego 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLVI sesję Rady Powiatu w Gryfinie

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 2022 (druk nr 3/XLVI);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska powiedziała, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej przedstawione zostało sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 2022, które zostanie przedstawione w formie prezentacji również na sesji. W sprawozdaniu zostały wyszczególnione poszczególne zadania, którymi zajmuje się jednostka. W przypadku pytań udzieli odpowiedzi.

- brak pytań;

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 4/XLVI);

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska powiedziała, że wysokość środków PFRON przypadających dla Powiatu Gryfińskiego według algorytmu na realizację zadań w 2023 r. stanowi kwota 3 192 135,00 zł, w tym na dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej 1 855 632,00 zł. W załączniku do projektu uchwały został przedstawiony podział środków na konkretne zadania, a niewykorzystane środki na określone zadanie w ciągu roku mogą być przesuwane na inne, aby pula przyznanych środków w ciągu roku została wykorzystana.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Gryfiński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (druk nr 5/XLVI);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Hubert Andrych oraz Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały jest aktualizacją uchwały podjętej przez Radę Powiatu w 2014 r. Przedmiotem uchwały jest wykaz przystanków znajdujących się w ciągu dróg powiatowych na terenie Powiatu Gryfińskiego. Zgodnie z przepisami Rada Powiatu w drodze uchwały jest kompetentna do określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Gryfiński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Zmiany, które zaszły są związane z przekazywaniem dróg, w między czasie zmienił się stan własnościowy dróg w Gminie Stare Czarnowo, jak również Powiat przejął drogi przekazane z Województwa.

Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy przystanki ubyły czy doszły.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że przystanków zarówno przybyło jak również ubyło, ponieważ doszło do zmiany kategorii dróg z dwóch stron. Do zarządcy drogi należy oznakowanie jak również utrzymanie zatoki przystankowej. Natomiast w obowiązkach gmin jest ustawianie i utrzymanie czystości wiat na przystankach.

Radna Agnieszka Gralak zapytała, do kogo należy zwrócić się z wnioskiem o postawienie przystanku, przy drodze krajowej.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że zawsze do zarządcy drogi, który bada zasadność wniosku.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Mieszkowice (druk nr 6/XLVI);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Inspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk

Inspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk powiedział, że Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieszkowicach zwrócił się z wnioskiem o udzielenie dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu łodzi ratowniczo-gaśniczej aluminiowej. Przewidywana kwota dotacji wynosi 5 000,00 zł, umowa zostanie podpisana z Gminą Mieszkowice, ponieważ zgodnie z przepisami Powiat nie może bezpośrednio przekazać środków OSP. Dodał, że wniosek opiewał na kwotę 60 000,00 zł, jednak w budżecie Powiatu nie ma zabezpieczonych tak wysokich środków na ten cel.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuścił Inspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na możliwość używania jednostki pływającej z napędem spalinowym na Jeziorze Wełtyńskim (druk nr 7/XLVI);

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że jest to projekt uchwały na mocy którego proponuje się przedłużenie terminu rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na możliwość używania jednostki pływającej z napędem spalinowym na Jeziorze Wełtyńskim do dnia 30 czerwca 2023 r. Wnioskodawcą jest przedsiębiorca z Gryfina, który dzierżawi wyspę Dzięczą na Jeziorze Wełtyńskim, na której planuje wznowienie działalności turystyczno-gospodarczej. W tym celu będzie musiał przewozić materiały i ludzi do przeprowadzenia remontów i inwestycji i w tym celu wnioskuje o warunkowe zniesienie zakazu poruszania się jednostki pływającej z napędem spalinowym, gdyż na tym jeziorze ustanowiona jest strefa ciszy. Aby zaproponować Radzie konkretne rozwiązanie należy uzyskać opinie w przedmiotowej sprawie zbiorowości społecznej, która w tym temacie chciałyby się wypowiedzieć.

Radny Tomasz Mirakowski zapytał o jaki okres wnioskuje wykonawca.

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński odpowiedział, że wnioskuje o okres do dnia 1 marca 2026 r.

Radny Hubert Andrych powiedział, że chodzi nie tylko o okres trwania inwestycji tylko również w późniejszym czasie dowożenia klientów na wyspę.

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński odpowiedział, że w latach poprzednich funkcjonowało to w ten sposób, że poruszano się łodzią wiosłową, zdaniem Sekretarza chodzi o dowożenie ludzi i materiałów w związku z prowadzoną inwestycją.

Radna Agnieszka Gralak powiedziała, że jest w Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji i wnioskodawca wystąpił o zniesienie zakazu na okres trzech lat w związku z prowadzoną

inwestycją i przewożeniem materiałów budowlanych. Następnie dodała, że Komisja wystąpiła do wnioskodawcy o uzupełnienie wniosku o dodatkowe informacje.

Radny Hubert Andrych powiedział, że jest to przedsiębiorca, który chce zainwestować w miejsce, które kiedyś było ośrodkiem wypoczynkowym, chce zainwestować środki w Gminie Gryfino i osobiście jest za takim działaniem, aby na czas trwania budowy udzielić takiej zgody.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi z dnia 16 marca 2023 r. (druk nr 8/XLVI);

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że proponuje się przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi do dnia 31 maja 2023 r. z uwagi na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w związku ze złożoną skargą na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie. Na ten moment sprawą zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok (druk nr 9/XLVI);

Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz powiedziała, że niniejszym projektem uchwały wprowadza się zmiany do bieżącego budżetu w związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmiany w planie wydatków w celu udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Gminy Mieszkowice z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu łodzi ratowniczej dla OSP Mieszkowice w kwocie 5 000,00 zł. Następnie wnioskiem Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych w sprawie wprowadzenia do budżetu zadania pn. „Rozbudowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczo-Psychiatrycznego w Nowym Czarnowie Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o.” dofinansowanego w wysokości 80% wydatków kwalifikowanych dotacją celową z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach rezerwy ogólnej budżetu państwa. Skarbnik poinformowała, że do tego zadania wymagany jest wkład własny (20%) i w związku z tym wnioskiem dokonywane są przesunięcia finansowe. Wnioskiem Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie zwiększa się plan dochodów w kwocie 4000,00 zł z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej od Gminy Moryń oraz plan wydatków w tej kwocie na dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Goszkowie. Zadanie realizuje Starostwo Powiatowe w Gryfinie. Wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie zwiększa się plan dochodów organu w kwocie 20 500,00 zł oraz planu wydatków jednostki o tę kwotę dot. programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością”, w ramach którego udzielane jest świadczenie na sfinansowanie Beneficjentom programu, wymaganego wkładu własnego w zakupie lub naprawie wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie. Następnie wnioskiem Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków jednostki w kwocie 10 000,00 zł dot. otrzymanej darowizny od Fundacji ENEA z przeznaczeniem na doposażenie potrzeb dzieci oraz pomoc w zagospodarowaniu czasu wolnego.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 10/XLVI);

Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały jest konsekwencją zmian wprowadzonych do wcześniej omawianego projektu uchwały, jak również zmian finansowych dokonywanych przez Zarząd Powiatu od czasu poprzedniej sesji Rady Powiatu. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, gdzie dodano następujące przedsięwzięcia:

1. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, poprzez przebudowę przejść dla pieszych;
2. Rozbudowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczo Psychiatrycznego w Nowym Czarnowie Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o.;
3. Termomodernizacja obiektu Domu Pomocy Społecznej w Moryniu, program RPO WZ na lata 2014-2020.

Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do zadania „Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, poprzez przebudowę przejść dla pieszych” zapytał, ile środków zostało przesuniętych.

Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz odpowiedziała, że nakłady na to zadania wynoszą łącznie 1 610 000,00 zł, tj. w 2023 r. – 10 000,00 zł, w 2024 r. – 1 600 000,00 zł. Środki pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

Ad. 5 Zapoznanie się z wystąpieniem pokontrolnym Zarządu Powiatu w Gryfinie, znak: KA.1711.3.2022.ES z dnia 19 stycznia 2023 r., w związku z przeprowadzoną kontrolą organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz odpowiedzią na wystąpienie pokontrolne.

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Kierownik Referatu Kontroli i Audytu
Edyta Szturo

Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego Edyta Szturo przedstawiła wystąpienie pokontrolne Zarządu Powiatu w Gryfinie, znak: KA.1711.3.2022.ES. z dnia 19 stycznia 2023 r., w związku z przeprowadzoną kontrolą w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej wraz z odpowiedzią kierownika kontrolowanej jednostki w zakresie realizacji zaleceń pokontrolnych. Kontrolą objęty był okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 października 2022 r. (zał. nr 3 do protokołu).

Radny Tomasz Mirakowski zapytał czym zajmuje się koordynator rodzinnej pieczy zastępczej.

Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego Edyta Szturo odpowiedziała, że w skład koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej wchodzi pracownicy PCPR, pracownicy sekcji do spraw rodzinnej pieczy zastępczej. W momencie, kiedy zwiększa się liczba rodzin

zastępczych, to tym samym powinna się zwiększać liczba koordynatorów pieczy zastępczej. Jak wynika z przepisów na jednego koordynatora przypada pod opiekę 15 rodzin zastępczych. Koordynator bierze udział w całym procesie kwalifikowania tych rodzin, jest pośrednikiem pomiędzy rodziną zastępczą, a światem zewnętrznym i instytucją państwową organizującą pieczę zastępczą. Co pewien czas koordynator rodzinnej pieczy zastępczej dokonuje oceny sytuacji dziecka w pieczy zastępczej.

W tym momencie posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Kontroli i Audytu
Edyta Szturo

Ad.6 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.

Przewodniczący Jarosław Przygoda powiedział, że na mocy art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców z dniem 10 listopada 2022 r. zmianie uległo brzmienie art. 15 zzz ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Znowelizowany przepis otrzymał brzmienie „O zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegialnie, w głosowaniu jawnym”. Przewodniczący poinformował, że w przypadku obradowania w kwietniu przez komisję w trybie zdalnym, należałoby podjąć uchwałę Komisji w tym zakresie. W związku z powyższym Przewodniczący zapytał w jakim trybie – stacjonarnym czy zdalnym Komisja chce obradować w kwietniu br. Komisja jednogłośnie ustaliła zdalny tryb obradowania w kwietniu 2023 r. i jednogłośnie podjęła uchwałę nr 5/2023 w sprawie przeprowadzenia posiedzenia komisji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, stanowiącą **zał. nr 4** do niniejszego protokołu.

Na tym 59 posiedzenie zakończono o godz. 10:40.

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygoda